
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
POLÍCIA CIVIL

GABINETE DA CHEFIA DE POLÍCIA

PORTARIA Nº. 96/2024

O  Delegado  de  Polícia  Heraldo  Chaves  Guerreiro,

Subchefe de Polícia do Estado do Rio Grande do Sul, no

uso das atribuições que lhe confere o Edital de Seleção

Interna  nº  01/2024,  Processo  de  Seleção  Interna  para

Docência em Cursos de Formação Profissional e Cursos

de Formação Continuada – TIRO, e 

CONSIDERANDO a necessidade de designar a Comissão de Seleção para acompanhar e

supervisionar todas as etapas do Processo de Seleção Interna para Docência em Cursos de

Formação  Profissional  e  Cursos  de  Formação  Continuada  –  TIRO e  deliberar  nos  casos

previstos neste Edital e nos casos omissos do certame; 

CONSIDERANDO as  indicações  propostas  pela  Diretora-Geral  da  Academia  de  Polícia

Civil, com previsão no subitem 1.4 do Edital de Seleção Interna nº 01/2024;

RESOLVE:

DESIGNAR o Delegado de Polícia Dinarte Marshall Junior, ID nº 3235505, e a Delegada de

Polícia Clarissa de Oliveira Lopes Castilhos, ID nº 2872927, para integrarem a Comissão de

Seleção instituída pelo Edital de Seleção Interna nº 01/2024, sob a presidência da Diretora-

Geral da Academia de Polícia Civil,  Delegada de Polícia Elisangela Melo Reghelin, ID nº

2429667.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Porto Alegre, 04 de junho de 2024.

Heraldo Chaves Guerreiro,

Subchefe de Polícia.

Gabinete do Chefe de Polícia – Av.  Pernambuco, 753   –   Fone (51) 3288-2414
CEP 90240-003 – Porto Alegre / RS – e-mail:  chefia@policiacivil.rs.gov.br - ddc

04/06/2024 15:42:35 PC/050000/128975601 ASSINAR A PORTARIA E DEVOLVER 6

24120400088454



Nome do documento: Port 96 - selecao interna Docencia Tiro.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

HERALDO CHAVES GUERREIRO PC / 050000 / 128975601 04/06/2024 15:42:14

04/06/2024 15:42:35 PC/050000/128975601 ASSINAR A PORTARIA E DEVOLVER 7

24120400088454


